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L e S S О n 8 •

Uha suurenev toöstuse, ka uOgnüuse ja põllumaj anause 

kasv põhjusteD toorainete ja kauoa kiireuiat liukuust ning 

enam taroimist, mis tähtsal määral on sõltuv transpordi 

asjandusest .

Moodsas liiklemisasjanduses omab rsudtee liiklemis­

teede ja -vanendite seas esikoha, seega tuleb rauatee 

transporti lugeda põni mastransportvanendiks ning taevib 

ka t antava la eeliseid;

a) suurem kiirus võrieldes teiste transporthar udega 

(välje arvatud õhutransport);

b) sõltumatus aastaaegadest ja ilmastiku oludest, 

mis võimaldab teostada korrapärast vedu;

c) universaalsed võimalused mitmet liiki vedude soo­

ri tarni seks;

u) suuteline kohandume reisijate ja kaupade massve- 

auseks;

e) madal veonind (välja arvatud veetrnsport).

eelnevast järgneo, et raudtee erikaal teiste trans- 

port-vehendite seas evib suurt rahvame j - ndus likk u tähtsust 



ning liiklemispoliitiliste ee smärkide se ev u ta mi seks võtab 

avalikvõim (riik) ühed liiklemi salad, eeskätt reudteed, 

ma j anda aa oms monopolina.

Eestis ja ülüse suuremas osas riiges esineb raudtee 

riikliku ettevõttena. Vastavalt sellele peab riik kohtle­

ma raudteendust kogu ravhamajanduspolitika rasmistikus. 

Seega peab hoolitsetama, et raudtee tegevas oleks koordi­

neeritud teiste avalikkude käitistega ja et reudteetarii- 

fid, kogu raudteevõrgu arendus ja raudteeliiklemine vas­

taksid rahva ja eriti riigikaitse huvidele.

seega pole, riiklikust seisukonast lähtudes, ükskõik, 

kes reudteed majandab ja milliseid eesmärke seejuures 

taotletakse, vaia see pea toimuma kokkukölastatult ula 

riiklike huvidega.

Erilist toimet raudtee ma j andamise aial evib tarii- 

fipolitika, mistõttu tariifide määramine peab alluma ran­

gelt erapooletule käsitusele.

Käesoleva ülesandeks on veedeloa raudtee tari i iide prob­

leemistikku ja selle tähtsast riigima j anduslikust seisu­

koha st.

Autor•
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Raudteetariifide probleemistik

I osa

Tariifimäärused.

Üldeeskirjad.

$ le .
Tariifi mõiste.

Rauateetariifide all mõistetakse raudteel veo teest 

võetavate veo- ja lisamaksete määri ja nende maksete võt­

mise kui ka veo konts käivaideeskirju.

5
Tariifi kehtivuse alatus ja v äi j akuulutamine •

Üldpõhim t te järgi tariif on kehtiv ainult antud rii­

gi piires, välja arvatud rahvusvahelised tariifid, milli­

sed on eriveotariif id ja kohaldatakse ainult rahvusvahelis­

tel vedadel ja millised baseeruvad riikidevaheliste! kok­

kulepetel (Berni konventsioon).

Ajaliselt algab tariifi kehtivas väljakuulutamise 

ürikus avaldatud ajamomendist ning lõpeb äramaatmisega, 

s.o. uue tariifi kehtestamisega.

Eesti omariikluse ajal eksisteeris Teedemini s te er i u­

mi juures 17 liikmeline Tariifinõakoga, kelle pädevasse 

kuulus tariifide äramääramine ja nenoega seotud küsimuste
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1 shen as mi ns . (Riigi Teataja 1923, Юо,Ь2 (1938,39,352). Va­

bariigi Valitsuse poolt kinnitatud Teri if ind ukogu jõustu- 

nad otsused (tariifid) avaldati *Riigi Teatajas" ♦

Praegu kuuluvad mainitud õigused okupeeritud Ida-mas- 

alade piires niigi Liiklusmini steeri umi Varssavi osakonna­

le .

Kehtiva tariifi muudatused ja täiendused avaldatakse 

okupeeritud laa-me e-alsae Tariifi- ja Li lkl as tea te j a s (Ta­

rif- ima Verkehrsanzeiger far die besetzten Ostgebieten 

( TVA-Ost) •

s 3»

Tariifi jaotus.

Tariif jagoneb;

I Osa; Tariif i maar used.

il osa; Kaupade nimekiri ja klassifikatsioon.

III osa; Veomaksu määrade tabel*

IV osa; Jaamade nimekiri ja kangaste tabel.

s

Tariifide liigi telu.

Tariife liigitatakse nende rakingu, ehitusviisi ja 

saadetise liigi järgi.

Rakingu järgi tariifid jagunevad did ja eriveota- 

rlifideks.
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Uldtariife копа lda t akse vedudel terve raudteevõrgu 

ulatuses niivõrd, kuivõrd ei tule kohaldamisele teised 

tariifid ja nad on paigutatud kaupade nomenklatuuris 

vastavasse vöötesse (klass)»

Eriveo tariifid esinevad alandatud või kõrgendatud 

tariifidena ning kohalaa t ekse teatud kaupade veol kinolaks 

mäiratud jaamade vahel või suandades, olenedes seirest, 

milliseid tagaj ärgi taotletakse- Tariifide alanaamise 

või kõrgendamise aluseks on üldtariifi veomaksu mäirad.

Kõrgendatud tariifidega riik taotleb mõne teise liik- 

lemisvahendi arengu kindlustamist (veetee), või taotleb 

nendega pidurdada ebaratsionaalseid vedusid või kaupade 

levingut, milliste leving riigi- ja rahvamajanduse hu­

vide seisukohalt osutub kahjulikuks ning kõrgendatud ta­

riife kohaldatakse;
a) ahe ja sama Riigi kaupade vastusihiliste vedude 

vältimiseks, nagu põlevkivivedu Tallinnast Koht­

lasse ja võitluseks teiste ebaratsionaalsete vedu­

dega;

b) vedude ratsionaliseerimiseks, s-o. vedude juhtimi­

seks rööbiti raudteega kulgevsile veeteedele, et 

vähendada raudtee koormast ja kindlustada kõrval- 

trans portharu arengut;
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c) vedude р i aar da aii je kä jaams piires ja lihematel 

kaugustel, kas osutub kasulikumaks kasutaaa tei­

si transportvahende id;

d) ehitusel olevatel aatel ajutiselt avatud raudtee­

harudel, et katta väljaehitamisega seonduvaid ku- 

lati ä;

e) veerevkoosseadu m&ksiaia&lseks ärakasutamiseks väi- 

kesaadetiste veol.

Alandatud tariifidega riik kindlustab testsvate rah- 

vamaj andusharude arengut ja võistlusvõimelisust ning re­

guleerib nendega teatavate kaupsde hindu ja levingut. sa- 

mati rakendatakse alandatud tariife võitluseks kõrvaltrans- 

portvahendi te vasta, s-о. kai riik ei pea soovitavaks nen­

de edasisrendamist.

^lanaa tad tariife kohal aa takse :

a) teatud liiki kaupade ja toorainete veol kindlaks 

määratud punktidesse või piirkonda, et säilitada 

seals sava tootmisharu teovõimet või mõne rahva­

majandusharu arengut ja või st lasvõimet;

b) kaupade veol sega vee- ja raudtee ühenduses, vee­

transpordi arendamiseks;

c) vedudel tühja veerevkoosseadu liikumise sihituses.



9

selle гаt si onaalsemsks ärakas d temisek s;
\ v .cl) m8SSke upaae veol marsrutrongide88 uldtooaangu tõst- 

Luiseks ja kaupade levikuks; (põlevkivi enamtarbimi- 

ne, et säilitada metsasaadusi ekspordiks).

e) reisilil kl useis riigi ääremaade ja keskuste vahel, 

et soodustada läbikäimist ja kultuuri levikut.

Oma ehitusviisilt tariifid jagunevad harilikeks kau­

gus- ja different siaaltariif ideks. Ka ugusteriif on selline 

tariif, mille maksumäär kaugusühikult (kilomeeter) ei muu­

tu. viimase arvu suurenedes või vähenedes, nagu raudteesõi- 

dokite vedu omal telgedel, kus võetakse maksu ühtlaselt 

igalt teljelt je kilomeetrilt, mida kaugus ei mõjuta» Esine­

vad ka ta oel tari 11 id, milliseid kohaldatakse täiselt kind­

laks määratud punktide vanel ette välja arvutatud veomak- 

sumsradega, kas tonnilt või vagunilt terve antud kauguse 

eest» Taoeltariif kergendab selle käsitlemist, kuid pole 

rakendatav kui see hõlmab suurema arvu jaamu või mitmet 

liiki veomakse.

Keerulisemaks osutub different siaaltariif, kus tarii- 

fiühik ka ugK s uhikul t sedamööda alaneb või eranaj uh t nael ka 

suureneb, mida kaugem on vedu,

Tarilfiühiku all mõistetakse maksu veo eest kaugusühi- 
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kult ühelt kilomeetrilt j© ka uba ühik ul t, S.O ühelt vagu- 

niit või tonnilt. Sõltuvalt sellele eristatakse tariifi- 

ühikuid:

a) vagunilt je ühelt kilomeetrilt;

b) ühelt tönnilt j® ühelt kilomeetrilt;

c) teljelt ja ühelt kilomeetrilt ning vastavalt selle­

le on koostatud ka tariifide arvutlustaoelid.

Tariifi maksumäära muutust vastavalt kaugusele tingi­

vad: .

a) tariifimäärade kohaldamine vastavalt veo omakulu 

muutusile, mis väheneb suhteliselt veokauguse kasvamise 

piires;

b) vajadus kokkukõlas tada tariife riiklike huvidega, 

et tõsta rahvamajanduse potentsiaali ja elustada riiklik­

ke äärepiirkondi;

c) võitlus ebaratsionaalsete vedudoga. .

Alljärgnevalt vaatleme üht tüüpilist dif ferent siaal 

tariifi ühiku muutuse skeemi.

Võtame näiteks, et ühe tonni põlevkivi veo eest kaugu­

sel kuni 50 km võetakse terve kauguse eest RM-2.20*

Kaugusel 50 - 150 km lisatakse veomaksule 50 km eest 

(RM.2.20 tonnilt) igalt tonn-ki lome e t ril t Rp*l*99 juure.
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Kaugusel 151 - 500 кш lisatakse veomsksule 150 km 

eest (RM*4«10 tonnilt) igalt tonn-kilomeetrilt Rp•1•43 

juure. Kaugusel 501 ~ 1000 km lisatakse veomaksule 500 

kmeest (RM*9«10 tonnilt) igalt tonn-kilomeetrilt Rp*l*35 

juure. Kaugusel 1001 ” 2500 km lisatakseveomaksule 1300 
kmeest (HM*15«b5 tonnilt) igalt tonn-kilomeetrilt Rp. 

1.64 jure. Kaugusele iie 2500 km lisatakse veomaksule 

2500 kmeest (rm»40«45 tonnilt) igalt tonn-kilome e t ri It 

R p • 2 • 5 3 J uu re *

Ei ole raske näha, et ka igise kasvamisel kuni 1000 

km t ari if i ühikud alanevad, kuna alates iile 1000 km kõr­

genevad, mis on tingitud asjaolust, et iile 1000 km vedu 

muutub ebaratsionaalseks, mõjutades kauba hinna tõusu.

Tariif 1 ühikud, millest skeem algab (rm*2.20 : 50 = 

Rp,4.4) nimetatakse algühikuks, järgnevaid nimetatakse 

kasvIkahikilks• Et saeda keskmist tariifi ühikut mingisu­

gusele kaugusele tonn-ki lomee trilt, selleks tuleb skeemis 

antud veomaksumtär jagada antid kaugusele. Näiteks kaugu­

sele 500 km keskmine maksumäär võrdub RM. 9*10 : 500 = Rp. 

1 • 62 •

Kuna tariifi skeemi ae järgi veomaksu väljaarvutamine 

on raske ja aegaviitev, silo on praktiliseks käsitamiseks 



koostatud veomsksumäärsde tabelido Tabelid on koostatud 

vööndite süsteemis, milledes veomaksumäirad on antud 

kindlale kaugusihikule täpsusega kuni 1 km, hõlmates kau­

gusi 10 - 200 km» Kaugus 1 - 1500 km on jagatud 46 vöön; 

disse. Esimesse vööndisse on mahutatud kaugus 1-50 km.

Järgnevad: 51 - 10 0 km = 5 v ööndi t А 10 km

101 - 300 ” =s 10 H & 2q и

301 - 600 * 10 H 4 30 il

601 - 1000 11 = 10 tl 4 40 tl

1001 - 1500 11 10 tl 4 50 tl

e oma к S umisrs ae tsbelites iga voona! maksumäär on

arvutatud vastava vööndi keskmisele kaugusele.

Näiteks vööndile 51 - 60 km maksumäära on arvesta­

tud 55 km eest , 71 - SO = 7 5 km eest jne.

Arvutustabelid omakorda jagunevad kolme alaossa:

a) maksumäär tervetele tonnidele 1 - 15;

b) maksumäära 10 ja 100 kg eest kohaldamiseks, kui 
saadetise kaal on vähem 
tervest tonnist;

c) - 100 kg kohaldamiseks, kui saadetise kaal on 
1 - 10 tn mitte tervetes tonnides.

Et mõjutada v eerevkoo sseadu paremat ärakasutamist, 

selleks on v äike saade ti S te veomaksumääri,suhteliselt va­

guni saadetis tele, kõrgendatud, mis viikessadetise kaalu 
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suurenemisel üle 1 tünni Slaneb

irv utust & oeli te koostamise süsteemi võib allUtSdö 

järgmistele v orme li tele ;

V a g nn i sa a ne t i s c e le ;

P ~ St •

Väikesaadetistele; ■

a) kaaliga kiini 1 tn

P = s + G ;

b) kaaluga üle 1 tn

P = St + Cht,

kusjuures P = maks seadetise vastava kaalu (või vagunilt), 
mis toodud arvilt us tabelis;

S = maks 1 tonnilt tariifi vööndi keskmisele 
к & ugus e le;

t = saadetise kaal tervetes tonnides;

C = väike saadetiste veo maksu juurekasvu ühik
1 tn arvestatud vastava tariifiskeemi vööndi 
keskmisele kaugusele;

n = koeffitsient veomaksu juurekasvu alandami­
seks saadetise kaalu suurenemisel.

V agunsa ade t i se tariifi kohaldamine saadetiste suhtes, 

milliste veoks on kaubasaatja käsutusse antud eraldi vee- 

revkoo ssea duühik, sunnib kaubasaatjaid vaguneid ratsio­

naalsemalt ära kasutama.



. V Eguni vänemal koormamisel vaguni veomaks langeb iga­

le tonnile su remal määral kui maksima slsel koormamisel.

Niiteks 17t kande j õ oga vaguni kasutamine lo tonni ka o.- 

0a veoks kõrgendab tonni veomak su mõnede kauba liikide 

juures kuni 70/^«

Heisijste veotariifid nagu kaubaveo tariifidki jagu­

nevad üld- ja eriveo tariifideks.

Oma strikt narilt reisjateveo üldtariif esineb peami­

selt diffe rent sie altari ifina , kuigi erandjuhtudel leiab 

rakendamist ka harilik ka igastari if•

Different sicaltarilfi kohaselt väheneb tarifiühik 

igalt enam läbisöiaetid reisija-kilomeetrilt, seega kauge- 

maa sõidud osutuvad sunteliselt odavamaks 1 ühi sõ 11 ude st.

Maksa ei arvutata mitte täpselt kilomeetrite arvilt, 

vaid nõnda nimetatud tariif iv öundilt, mis vastab läbisõi­

detud ka igisele*

Näiteks võtame hariliku 3* klassi sõiduhinna mitmesu­

gustel kaugustel ja määrame reisija-kilomeetri maksuühiku;

Läbisõidet
... ka ngns_km____

3*kl* sõida- ’
_________ nina

Re 1si j а-kiloшееt ri 
maksuühik Rp

100 7*25 7,25□ 00 . 27.60 õ, 521000 39.5 3, 982000 5 7.20 2, 86



Sellest taoelist nähtub, et reisija lühikestel ksugus- 

tel maksab igalt läbisõidetud kilomeetrilt 7,25 Rp, kuna 

kauguse suurenemisel sõiduhind alaneb, nii Soo km kaugusel 

maksab ta 5,52 Rp kilomeetrilt, mis 2000 km juures võrdub 

sinult 2,86 Rp. Selline tariifiehitus, alandades suurema­

tel kaugustel sõiauninda, soodustab ühenduse pidamist kes­

kuste ja ääremaade vahel, mis soodustab ääremaade rahva- 

msjanduslikku arengut ja kultuuri levikut.

Tariifivöondia on ehitatud järgmiselt;

1 - 100 km 20 vööndit 5 km
101 - 200 M 10 и i 10 *

201 - 400 « 10 w 2q и

401 - 700 w 10 и & 30
701 - 1000 " 10 It š 4Q n

jne, lisades igale järgnevale lo vööndile lo km juure.

üäiteks leida sõiduhind 205 km, siis tuleb arvesse 

võtta, et antud kaugus asub 201 - 220 km vahel, mis vas­

tab 51 vööndile. Kuna iga vööndi kohta on sõiduhind ära 

määratud, siis hinna määramiseks jääb leida ainult tarii­

f iv öönd.

Põhitariifina tuleb lugeda 5. klassi tariifi, mil­

lest teiste vaguniklasside tariifid väljenduvad protsen- 

uiiises vahekorrss. i\jii on 2. klassi sõiduhind kallim 

3 * klassi hinnast, kuna reisijate veoks kohanaatud kauba — 
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veguni sÕiduhind on - 50% odavam«

Reisijad, kes soovivad endale kindlustada iste- või 

magamiskotita, on kohustatud ette lunastama vastava plats- 

ka ardi .

Platskaardi hind erineb piletihinnast sellepoolest, 

et siin arvestatakse kauguse alammääraga, mis tavaliselt 

ühtub vaguni liiklemispiirkonna kangusega, kuigi reisija 

lõpupunktini ei sõida«

Reisi katkestamise punul kaotab platskaart kehtivuse 

ja kui reisi katkestamine toimus mitte raudteest olenevaist 

põhjusist, siis platskaardi hinda tagasi ei maksta.

peale platskaardi võetakse veel ekspress- ja kiirron- 

ges maksu kiiruse est, mis võrdub kiirrongis 5o^ ja eksp­

ressis 100^ pla t ska ardihinnast «

Ühtlasi sisaldab sõidupi le tihind ka kindlustusmaksu, 

kusjuures pileti luna s taini sega loetakse reisija kindlusta­

tuks surma- või vigastusjuhtude vastu, mis võimaldab vasta­

va preemia väljamaksmist kannatanule või tema sugulastele. 

Linnalähedastelt piletitelt kindlustusmaksu ei võeta.

Eriveotsriifidena evivad olulist tähtsust kohalikud 

ja 1 innaläheaased tariifid, milliseid kohaldatakse ainult 

lühematel kaugustel.



Kui li uns lahe da ne (kohalik) tariif* on rakendatud ühe 

sõlmpunkti piires, siis peab ta olema ühtlane kõigile sel­

lease sõlmpunkti s j. anduva tele re udteehsrudele . Linnalähe­
dane tariif on alandatud tariif ja seda kohaldstskse suur­

te t öös tuske skuste ja linnade lähisühendusis. Linnalähedane 

tariif hõlmab ühekordseid, edasi-tagasi ja abonement (kuu- 

ja aasta-) pileteid.

Peale selle kohalna takse veel erilisi tsoonipileteid, 

kus terve 1 innalähedased rauateeharud on jaotatud tsooni­

desse, tavaliselt 10 km iga tsoon- Msinitud piletite hinda 

ei määrata mitte kuni series piirkonnas asuva üksiku jaa­

mani, vaid igale tsoonile, kihu võib langeda mitu Jaama, 

kusjuures pilet on kehtiv tsooni piirkonna igale raudtee­

liinile.

$ 5- 

Tariifi kaugus.

Tari ifikauguseks nimetatakse kaubasssdetise saate- 

ja sintjasmade vahelist kaugust, millised on tabelitena 

paigutatud tariifi käsiraamatusse-

Haudteeveo eest voetev maks on sõltuv läbisõideta- 

vast kaugusest, kusjuures kauba- ja reisijateveo tariifi- 

kauguste arvutamisel esineb erinevusi.
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Kui kaubaveos kaugus 8 rVe S tat akse kõige lühemas si­

hituses, siis reisijateveos toimub see vastavalt rongi 

käigule ning sageli kaldub kõrvele lhimast sihitusest, 

seejuures ei võeta arvesse kaugusi, milliseid rong lä­

bistab kaheko rdsel t, mis on sõltuv ekspluateerimise ots­

tarbekusest ja paremaks reisijate teenindamiseks• Näiteks 

reisija söidab kitsarööpmelisel teel Tallinnast Mõisakül­

la üle Papiniidu, kuna sama rong sõidab ka Pärnu ja sealt 

tagasi Mõisakülla, siis ei tule reisijail Papiniidus ooda 

ta rongi tagasi j daamist, vaid naa sõidavad ka Pärnu ja 

sealt tagasi, kusjuures kauguse eest Pärnust Papiniitu 

veomeksu ei võeta.

Tarilfikauguste tabelid jagunevad transiit- ja koha- 

likuühenause tabeleiks Esimene hõlmab kaugusi iga veost 

osavõtva tee vastuvõtu ja võõrteedele üleminekupunktide 

vahel, kuna teise on mshutatud kaugused Igast jaamast ku­

ni lähema sõlm- või üleminekupurk t ini ühe ja sama tee 

piires. Kauguste määramisel arvestatakse kaugusi kõige 

lühemas sihituses. Samuti kuulab tariifi käsiraamatu juu­

re jaemade tähestikuline loetelu, miilist kasutatakse 

tariifi kaugustabeli käsitlemisel
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9 о* 

Kaubs nimetab*

Kauba täpne nimetus osutub oluliseks teguriks õigeks 

veomsksu arvestamiseks»

Ke roa sa E t J a on kohnstatuo saatekirjas üles andma õige 

kauba nimetase, mis vastab tariifis toodud kauba nimetusi- 

le, kana vastasel korral puudub võimalus kohaldada õigeid 

v eomaksumääri .

Näiteks kaup on antud veoks nimetase all: “Metallist 

esemed", millised on ette nähtud mitmes tariifi klassis, 

ega võimalda seega õigesti kohaldada ühte või teist tarii­

fi» seepärast jaama kohaseks on tõpaustada veeobjekti õi ^et 

nimetatud ja kuni selle, tuvastamise} on õigustatud saade­

tist kinni pidama.

Kui rauctee poolt avastatakse kauba ebaõige nimetas, 

siis tõestatakse sede fakti vastava aktiga ning kauba omani - 

kalt võetakse tariifis etten än t aa t r ahv i •

5 7 • 

Saadetise kaal.

Üheks tähtsaks teguriks osatab ka saadetise kael, ka­

na veomaksu arvutsmine toimab tonnilt, vagunilt, saadeti­

selt või teljelt, sus on täpse keslu kindlakstegemine va- 

j а 1 i к.
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Liiklemise onutuse kindlustemiseks pannekse vastutus 

.j 1 - 1 u II di t 8 • l@e s un tes k e u Ь s s E 8 t j e le > V di J 8 e l'V 8 t ud

junuu, kus kaalu kinaleks tegemine on rsuctee konusens* 

veomaksu msiramisel он sesdetise kaalu alammäsrsks 20 

kg, kusjuures veomaks sasdetiselt keeluga alla 20 arvu- 

tstakse 20 kg eest

Veomaksu määramiseks ümmarda takse saadetise kaalu 

järgmiselt: kuti kauba kasl antud nimetuse kohta on alla 

lihe tonni, siis йшшбга& tc kse see ülespoole, s*o* mitte 

terved 10 kg loetakse terveks 10 kg; kui kauba kael on 1 

tonnist koni 10 tonnini, siis ümmerdstakse ülespoole, lu­

gedes mitte terved 100 kg terv eteks, .kauba kaalu juures 

iile lo tonni ümurda takse kaal ülespoole terveks tonniks.

8 .

Kauba pakend*

Ka kauba pakendile tuleb osutuda tänelepanu, kuna 

sageli uks ja sama kaup eri pakendeis kiilub erinevate 

veomaksu mssrade alla, mis on tingitud asjaoludest, et 

eripakendid nõuavad ka eri v eo t i ngi mu si , miriest järeli­

kult söltuo vedude omakulu:

§ 9.

Saatekirja märkme а.

Kaubs saatekirja täitmine on kauoassatja kohuseks.
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kuid ka raudtee on õ igus 18 с ud sinna märkmeid, sisse kand­

ma, mis on seotud veoga.

Õige veo- ja lisamaksete arvutsmine sõltuo ära saste-

kirja tentud märkmetest, miliiseist osutuvad olulisemaiks:

a).korraldas, mille alusel on luoatud vedada kaugemas 
sinituses ;

0) eri korraldas, mille järgi raudtee on teostanud 
vagunisssdetise laadimist, mis on saatja kohuseks;

c) väikessadet iste laadimine kaubasastja poolt;

d) kauba vedu saaturi saatel;

e) nariliku kaubavaguni asemel spet sisalv aguni kasu­
tada andmine;

1' ) akti koostamine ebsõige kaubanimetuse, mitte õige 
kaalu näitamise, vagani mitte täie koormamise koh­
ta saatja poolt;

g) saatja järelkorrslduse alasel saadetise esialgse 
sihtjaama muutmise kohta;

h) kaubavedu ersomsniku vagunis, maršruutr ongis või 
gruppsasdetiseMa.

Loetletud märkmete puudumine saatekirjas ei võimalda

koh&lmada tariifimäsrusega Ijhatno. tingimusi veomsksete

arves teuisee
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Kehtiv kaubaveotariif.

v 10*

Uldmssr use d.

Kaupace ja loomade veou okupeeritud las—maa-slaael 

on lubatud ainult jjii гк.эпа&аез, millised alluvad tsiviil- 

valitsusele ja on piiratud t ingimust ega, mi aa tuleb täp­

selt t äh 6 le panne •

Гаг!if koosneb; osa I A - Üldosa

Osa I В - Kaupade klassifikatsioon
j s kõrva Imaks ude tariif

Osa ii vihk 1 Veomsksumiirade tabel

Osa II vihk 2 Kauguste tabelid

Osa И vihk 3 Jssmade nimekiri

Osa ii vihk 4 Eriveotariifid.

Tariifieeskirjad on kehtivad avalikuks kampade ja 100- 

made veoks riigi-liiklusdirektsioonide toeosadel.

6 11.

V e okohus t as .

veokohustust ei oie. Kaubad je loomad voetakse veoks 

sinalt liiкlaste voimaluste olema sola puhule kaapa ae ja 

loomade veole vastuvõtuks peab rsudtee poolt olema antud 

labe., niivõrd, kai teatad ka pade, loomade liikide je tee­



osade suhtes ei ole raudtee va litsüste poolt ersndeid lu- 

о a t ud •

seega kaubasastja peab enne kauba veole andmist han­

kima sellekohase vaguni käsundusloa (Anwei sung) , milline 

vikessscetise suhtes pole nõutav. Kuid väikesasdetis te 

veoks vastuvõtmine toimub määratud kontingeai alusel, mis 

igale jaamale on erinevas sauruses Ja. teatavate kaupade 

suhtes tingimusi kohaldatav. Eelnevast näntuD, et kauba- 

liikles on võetud erilise kontrolli alla Ja on võimalda­

tud ainult selles ulatuses kuivõrd selle läbi ei takista­

ta sõjaväe Ja sõjamajanduslikke vedusid.

Kuns raudtee on vabastanud end veo kohus tüse st Ja teos 

tab seda ainult oma äranäengu Järgi, siis pole Raudteede 

seaduse § 3 enam rakendatav ning raudteekesutajate huvid 

on seeläbi tugevasti riivatud.

§ 1 2 •

Veoks keelatud või tingimisi veoks 

lubatud esemed.

(1) veoks on keelatud, niivõrd kui p.(2) Järgi pole 

lubetud eranaeid:

a) esemed, mille vedu on ühiskondliku korra huvides 
ke elstud;

o) esemea, mis oma mõõtude, kaalu või omaduste tõttu



el ole veoks kÕlolikud raudtee seadmete või käi- 
tustIntimuste pärast;

c) plahvatusohtlikud esemed nimelt:

1» lõhkeained (lõhke- ja laskev ahendid ning sarna­
sed'' ;

A. laskemoon;

3. süite- ja ilutulestusained ning sarnased;

4. tihendatud, vedelaks muudetud või rõnu all la­
hustatud gsasid;

5. ainea, mis veega kokkupuutumisel tekitavad sütti- 
vaia või põlemist soodustavaid gease;

d) isesüttivad ained.

(2) Teatud veotingimuste täitmisel, millised raudtee­

de poolt igaks üksikjuhuks kindlaks määratakse, lubatakse 

tingimisi veoks: .

a) plahv a t us oht likud esemed;

b) isesüttivad ainea;

c) sättivad, mürgised, sööbivad js mädanemisvõimeli- 
sed, halvasti lõhnavad js tülgasta vad 8 ined;

d) raudteesõidukid, mis peab veetama omil ratastel.

Teateid veotingimuste konta annavad r a ud t • e v a1 i t s as e d ».

Punkt (1) loetelus, on üks liik kaupu jäetud lähemalt 

piiritlemata, s.0. kauoad, milliste vedu ühiskoncliku kor­

ra huvides on keelatud» Missuguseid kaupu see keela hõlmab 

ja milline asutis on päaev neic kvalifitseerima, see on



jäetuu lahtiseks, кла tuleb eeldada, et see kilab Ida-

Majandusstsabi Iranspordiasjanduse päcev us se •

Lesti omariikluseaegse k& uD a v e o t a ri 1 i i nr.l^o S 75

(RT 19öõ,nr»2ö) järgi olia veoks keelstud:

1) Rahv usvanelise K&roBveo Konventsiooni (RKK) lisas 
■ 1 loetletud kauoea, kui need ei vastanud selles

lisas ettenähtud tingimustele;

2) transiidina esti kaudu raudteel olid veoks kee­
latud: sõjariistad, laskemoon, lõhkeained, sõja- 
varustus js -kraam, mis loendatud Vabariigi Valit­
suse poolt kinnitatud sellekohases nimekirjas;

3) asjaa, mis oma ко gu poolest ületavad gaoariidi 
piire;

ч) kauoad, mille vedu, nõuab erilisi abinõusid, mis­
suguseid raudteel ei ole ja mida raudtee pole ko­
dustatud muretsema

§ 13.

Saatekirja vorm ja sisu.

Kaubasaatja peab iga saadetise jaoks esitama saate­

kirja (kirjalik veoleping) , milline peab vastama vormi 

nõuetele ja võib olla mitmekeelne* Sastekiri peab sisal- 

aa ma järgmisi апаше id;

s) kaubasaaja nimi js elukoht;

oi sihtjaama nimetus (täpne jaamenimetus) ;

c) saadetise sisu nimetus ning kaalu andmed, peale 
selle väikesssdetiste puhul; kohtade arv ning 
pakkimisviis kui ka tähed ja numbrid, millega 
kauoskohad varustatud, kaubasaatja poolt leedi- 



tuet kaupsde puhul; veguni numoer, omaniku tun­
nus, 1 &t dimi ska 64 1 je märkus veguni liigi kohta;

d) sastekirja koostamise kont ja aeg;

e) saatja nimi, p e re ko nna n lull ja elukoiit;

f) frankstuurmärge.

Vastaval juhul tuleb tähendada veel järgmisi anameid:

a) поле saatekirja duplikasdi väljasndmise kohta;

b) tolli** ja muude asutiste sastepaberite äratähen- 
dus;

c) taotlus saaturi lubamiseks;

d) taotlus ksalu к indlaks tegemi sek s raudtee poolt.

Iga vagunisesdetise jaoks peab esitatama eraldi saate 

kiri, välja arvatud juhud, kui kaup oma mõõtude tõttu va­

jab laadimist enam kui ühele vsgunile. ühe ja sama saate­

kirja järgi ei või veole anda kaupa, mida nenne omaduste 

tõttu pole võimalik kahjuta kokku laadida»

Kõik kaubasaatja sissekanded saatekirjas peavad ole­

ma kirjutatud või pausitud kustutamata kirjaga ja ladina 

t äntecega .

Parandused, väljakraabitud või pealekleebitud sisse­

kannetega saatekirju ei võeta vastu* Lbikriipsutused on 

lupstud ainult sixs,kui kaubasaatja neid oma allkirjaga 

toestab.
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Kaubasastja vastutab tema p о j 1 t S а ь t e к i I j & s üles an­

tud andmete ja avalduste õigsuse eest* Ta kannab kolk ta­

gajärjed, mis tekivad sellest, et andmed on eoaõiged, eba­

täpsed, jjiiaaaliK na või 1 aoama t ude Ke sa a t J a vastutust

ei miiu.da see asjaolu, kui saatekirja täidab tema soovil 

kaubatoimistu.

§ 14 •

Kaalu, kindlakstegemine.

Kaubasastja peab saatekirjas dies andma saadetise kee 

lu, sama kord oli kehtiv ka eestiaegse tariifi nr.146 jär­

gi. Juhul, kui selleks puuduvad võimalused, tehakse kaal 

kindlaks raudtee poolt, kui selleks kaalumisseadised on 

olemas, vastasel korral määratakse kaal ligikaudu vastava 

väljaarvestamise teele Väikesasdetistel, mis raudtee poolt 

peale laaditakse, tenskse sal kindlaks tasuta, kõigi muu­

de saadetiste veol tariifis et tenant ud ke a lums ksu ees t, kui 

saatja on jätnuu kaalu andmed näitamata. Eestiaegse tarii­

fi nr.146 järgi oli k&alumeks arvestatud veomaksu määras.

§ 15.

Vagunite laadimine.

Vaguneid võidakse koormate ainult hell näidatud laa- 

dimi ska al uni (vaguni välisseinal). Seejuures tuleb silmas 
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pidads, et kaupade puhul, miile kaal nende loomulikkude 

omaduste tõttu ilmastiku mõjude tegajärjel veo ajal võib

s uurene da, ei ületaks vaguni kandejõudu. Kui ssatja poolt 

peslelseditud sesdetise puhul tehskse kindlsks vaguni üle­

koormatus, siis tuleb üleksal käsundusõigusliku poolt maha 

laadida; erandjuhtudel teeb sects raudtee. Mahalaaditud kau- 

oa kohta korraldust teeb kaubasaatja.

S 16 •

veoli sama ksatiL*

Ssadetise sisu ebaõigesti, ebatäpselt või pij.uu.li-

k u 11 ülesa n dm i s e 1, kaelu või к о h t a de arvu, veoks к a s u t a -

t id. vaguni liigi või 1? sdimi skaslu ebaõigesti näitamisel, 

kii k® kaubasaatja poolt laaditud vaguni ülekoormatuse 

puhul võetakse, vaatamata sellele, kas saatja sü olemas 

või mitte, peale vahestise veomaksu vahe ka veel veolisa- 

makse•

Need maksud võrduvad;

a) s-sdetise sisu ebaõigesti, ebatäpselt või puuduli­
kult ülesandmisel või kohtade arvu, kaalu või ka­
sutatud vaguni liigi eaõigesti näitamisel, kui 
see võib põhjustada veomaksu vähemsiss st -
ebaõigete andmete põhjal osutuva je õigete я nõme te 
kohaselt arvustud veomaksu summade vahe kahekord­
sele suurusele, kauguse .eest sa ete-j a ama st sint- 
jaamani, veolisamaksu alammäär on RM*1D.~;
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b) kaubasaatja poolt leaditud vaguni ülekoorma t use 
puhul - kindlaksmäärat ud koormatuse piiri aieta­
va ksalu est osutuva veomsksu kuuekor dse le suu­
rusele, kauguse eest sa e te jaaima st sihtjaamani.

Mainitud veolisamakse võetakse mõlemaid korraga, kai 

üheaegselt on eksitad, mitme eeskirja vasta* Peale selie 

tuleb hävitada tekkinud kahju.

Veo li sa maksa võtmise õigus tekib veolepingu sõlmimi­

se momendiste Maksu tasumine on kaubasaatja kohuseks, nai 

veolisamaks pole saatja poslt tasutud, siis antakse ksup 

saajale välja sinalt Janal kai ta tesub veolisamaksud.

Ka enaise tariifi nr.146 S 7^ j ärgi ei võidud vagunit 

koormata "ale vagunil märgitudkandeJõu. ülekaela laadis 

maha kaubesaatje või tegi seda raudtee viimase kalal, võt­

tes mahälr &dimise maksa igalt 100 kg 5 senti; sihtjasmas 

veomaks arvutati sasdetise tõelikult kaelalt* Ülekaalu lä^ 

oi tekkinud Ja aktiga tõestatud vaguni viga st as te ja vii­

maste tagajärjel sasdud kahj ude eest vastates kaubasastja 

täiel määral* Maad lisamaksu sel Janal ei võetud.

§ 17.

Veole pinga sõlmimine.

Veoleping loetakse sõlmitaks, niipea kui sestetoimis- 

ta on kauba ühes saatekirjaga veoks vasta võtnud. Vastuvõ- 
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t u tunnistuseks tuleb sastekiri pärast täielikku ksuba öra- 

andmist ja kulune tasumist viivitamsta temheldada sastetoi- 

mistu kslendertempliga . Samsi viisil tuleb saatja nõudel 

toestada ka saatekirja aa^likaat*

Kauoassatja nõudel tuleb kauba vase iv ott a tões ta aa ka 

teisel kajal, näiteks sissekande allatembeloamisega kvii- 

tungirasmatus või sarnases« 

. § 18.

Ka aos pakena ja märkimine«

Kaubasaatja peab kauba,niivõrd kai selle omaduste tõt­

ta pakend nõutav, kaitseks täieliku või osalise kaotsimine- 

kl või rikkumise vasta, kai k& isikute, käi tusvahendite ja 

teiste kaupade vigestuste vältimiseks, kinolalt sisse pak- 

к i m а «

Pi .. i me ts Või puudulikult pakitud kaupade vastuvõtust 

võidakse keelduda. Võetakse nad siiski veoks vasta, siis 

peab kaubasaatja pakendi puudumist või puudulikku seisukor­

da saatekirjas tunnustama.

Ke abasa tja peab väike saade tistö kaupu märkima koos­

kõlas Sästekirja andmelega• Märkimine peab olema selge ja 

vastupidav•

Га peab sisaldama:
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Saatja ja saaja aadressi, tihti ja numoreid, saste- 

ja sihtjaama nimetusi. Sama on nõutav ka pagssisasdetis- 

te suhtes.

Veoks vastuvõtt» Pealelsadimine. Vagunisei­

s uma к а •

. Laubad tulevad veole anda saa tetoiinls t u tootunaidel, 

mlnisea tehakse teatavaks väljapandud kuulutuste kaudue

Kui kaubasaatja laadib kauoa ise peale, siis peab ta 

sastetoimistu kaudu teatud päevaks tellima vagunid, üles 

andes kauba liigi, ligikaudse kealu ja sihtjaama.

Kui vagun antakse pärast etteandmist tagasi laadima­

tult, või ületatakse laadimi stihtaega , siis tuleb tasuda va 

niseisimaks tariili järgi, arvates vaguni etteandmise aja- 

p unk t i s t •

Lsudtee on öigustatud tarbekorral va ganiseisumaksu 

kõrgendama või alandama.

Tellijsl pole õigust nõuna teatud eriliiki või tea­

tud la adl mi ska ai uga või la a di mis pinnaga vaguni etteandmist.

§ 20-

lolli- ja muru auministratllveeskirjaa.

Lauoasastja on kohustatud saatekirja juure lisama kõik 



se s t e paberid, millised on nõutavad tolli- js muude ad- 

ministratiiveeskirjade täitmiseks enne kauba väljastamist 

kaubasa & j ale • Hsudtee pole kohustatud juurelisatud pabe­

reid kontrollima nenne õigsuse ja täielikkuse suhtes.

Kaubasastja vastutab rauntee ees, kõigi tagajärgede 

eest, mis tekivad nende paberite puudumisest või ebaõig­

susest.

2X.

Vagunite lilk- sasturid.

Kas kaubad veetakse lahtistes, kinnistes või lahtis­

tes vagunites presentidega keetult, määrab ära raudtee*

Haudtee võib lubad© saaturi määramist kaubasssdeti- 

se juure* Küsimuse otsustab pädev riigiliiklusdirektsioon 

oma äranägemisel* .

Loomade veo korral peab saatja määrama saaturi iga 

vaguni kohta, mitte enam kui ühe või vähemalt kolme vagu­

ni kohta uhe saaturi, kui kõigi loomade eest hoolitsemine 

veo kestel talle on võimalik.

Igalt saaturilt võetakse maksu:

a) Liua ri igi-lüklusdi reu t sio oni teeosadel 1,5 rpn. 

o ülejäävate rilgi-liiklusdirek tsio nide teeosadel 

2 r^n igalt kauoaveo-tariifi-kilomeetrilt.



Veoliik ve osihi tus • •

Kaubad ja elusloomad võetakse veole ainult väikekii- 

rusega. Veolesndmine s uurekii r usega pole lubstud.

veosihituse ettekirjutus pole lubatud.

veomaksu tasumine.

Kaubasaatja peab veomaksu ja sas te j samas tekkivad 

kõrv a laiaksid ning konalikud maksud tasuma saadetise veole 

andmisel* Kõik ülejssvad maksud jätvad kaubasaaja tasuda.

Erandjuhtudel võivad riigi-liiklusdirektsioonid lu­

bada neid makse üle kanna kaubasaajale.

Maksude vähem või rohkem võtted tuleb vastavalt tasu 

aa või tagasi maksta, kusjuures summad alla 3*- riigimar- 

ga tsgasi ei makseta. Tagasimaksunõudeid rahuldatakse 

ainult saatekirja esitamisel*

' lariifi nr. 146 järgi kehtis msksude vihemvõtete suh­

tes sama kord, kuid rohkemvõtete tagasimaksmine polnud 

piiratud alammääraga, kusjuures rohkemvõtte tegesimaksu 

nõuded piaia esitatama kirjalikult hiljemalt ühe aasta 

jooksul, arvates saadetise väljaostmise päevast ühes saa­

tekirja esitamisega, llonkemv õ t tea makset! välja jaama kas
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sast aalkirja vastu, miile juure lisati saatekiri. Liss- 

maksud, saatja j ärelkorra ldused, väärtuse ülesandmine ja 

saaja korraldused pole kehtiva tariifi järgi lubatud, mis 

suurel määral kitsendab kaubakäsutaja huvisia, kuid tu­

leb arvesse võtta, et raudtee sõjaolukorras ei vastuta 

kauba kaotsimineku ja riknemise eest, mistõttu kõik sas- 

detise veoga seonduvad eriküsimused langevad ainuüksi 

saatja riisikole.

§ 24*

Raudtee vastutus ja kohaletoimetamise tähtajad.

Kaupade rikkumise, osalise või täieliku kaotsimine­

ku eest raudtee ei vastuta. Samuti pole kindlustatud kau- 

pane ja elusloomade kohaletoimetamine kindlate tähtaegade 

jooksul, miliega pole kohaldstavad Raudteede seaduse §§ 

44, 94 ja 102, mis ka uba omanikul ei võimalda esineda kah- 

jutasundudmisega raudtee vastu js eriti valusasti riivab 

erahuve ega ole kokkukõlas lepinguliste üldpõhimõtetega* 

Kuld teisest küljest on ka täiesti loomulik, et raudtee 

ei saa ennast koormata sarnaste kohustuste^, kuna sõja­

olukorras on raudteel täita väga suuri ja vastutusrikkaid 

ülesandeid, milliste kahjustamine pole mingil tingimusel

1 ube tav seire peale vaatamata vsstutab rauutee siiski 
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nende kaupade kaotsimineku ja rikke eest, mis on tekkinud 

raudteepersonaali hooletuse või ebaseaduspärase tegevuse 

t«£ järjel.

Veolepingust tekkivad nõuaed aeguvad ühe aasta jook­

sul •

' 9 25 •

Teatamine saajale kauoa kohale jõudmise 

kohta» väljastamine.

Kaubasaajale tuleb kau0s sihtjaama kohalejõudmise 

kohta sobival viisil t eatada. Teatamise eest võetakse 

tariifis ettenihtud makse.

Kui väljastamine saatekirjas näidatud sihtjaamas po­

le võimalik, siis antekse saadetis mõnes teises sobivas 

jaamas saaja korraluusse.

Kaubad peavad ära viidama või välja laaditama välja­

kuulutatud tähtaja jooksul, mille ületamisel tuleb tasuna 

lao- või vaguniseisumaksu tariifi järgi. Kaup ja saateki­

ri v älj a s t а с г kse pärast saatekirja järgi osutuvate summa- 

ae tas umi s t.

Kui kaubasaaja ei oie ülesleitav või kui ta keeldub 

kauba v ь s t u v õtust, v ö i ei võta etten uh tud t äh t e j e j о о к s u 1 

saatekirja vastu või kui enne saatekirja vastuvõtmist esi- 
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nevad muua välj as tami s tskis tused, siis VÕib raudtee nõu­

tada ksubassstja korraldust, võtta ke up saatja kulul hoiu­

le või ära müüa parimate võimaluste piires, millest või­

ma luse järgi pe о d t. jäle.

t 

veomaksu arvutamise slusede

Keaoasaaaet iste Ja hoiuaoinõudes veetavate, eluslooma­

de veomaks arvutatakse kaalu järgi, lahtiselt veetavate 

looma ae veomaks sivuta^kse vaguni põranda pinna järgi. 

Saadetise maksustatav kaal ümmar da takse väikesaadetiste 

v eomaksumiira ae kohaldamsel ülespoole kuni terve 10 kg 

ja vagunisaadetise juures - ülespoole kuni terve loo kg. 

Seega kohaldatakse tonn-kilomeetri tariifi ühikat, mille­

le oaseerus ka tariifi nr.146 arvutus.

Väike saadetise veomaks arvutatakse saadetise tõeli­

kult kaalult, vähemalt 20 kg eest. Veomaksu alammäär on 

60 riigi penni.

Väikesaadetisea, mida saatja on ise peale laadinud, 

arvutatakse vagunisssdetise tariifi järgi, kui see osu­

tub odavamaks väikessadetise veonaksumäärast.

" . 27.

V a g un i saadeti sed.

V aguns&aae t iste kaubad jagatakse viide peaklassi:
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Kl sasi I kaabad kõ rvalkls ss iae£;s I 10 js I 5
u II и 11 II 10 n II 5

- .m «Як

III 1 II III 10 a III 5
ii IV и It IV 10 II )
— *1 *7 ) IV 5
и V li il V 10 tl )

Kaupsde kuuluvus alanaataa v aguni saade tiste klassides­

se II karil V on näidatud kaupade klassifikatsioonis - osa 

I 8» Kaupadelt, mis seal pole nimetatud, arvutatakse veo- 

msks klassi 1 või kõrvalklasside i 10 ja I 5 järgi.

veomaksude arv utaml sel peaklasside veomaksumiirade 

järgi võetakse arvesse vähemalt 15 000 kg, kõrvalklassi- 

ae I 10, li 10, III 10, IV 10 js V 10 ( kõrvalkla ss id lo 

t jaoks) veomaksusirade kohaldamisel vähemalt lo 000 kg 

ja kõrvalklasside I 5, II 5, III 5, IV 5 ja V 5 (kõrval- 

klassid 5 t jaoks) v eomaksumäsrade kohaldamisel vähemalt 

5 000 kg iga veoks kssutatud vaguni kohta.

Saadetistelt kaelaga ale 5 000 kg ja alla 1q 000 kg 

arvutatakse veomaks kõrvalklasside I о, II õ, IH 5 ja 

IV 5 veomsksumiirade järgi maksustatavalt kaalult. Kai 

ega I 10, li 10, III 10, IV 10 ja V 10 v e omaksumisrade 

järgi 10 000 kg eest arvutatua veomaks osutub odavamaks.

siis kohalaetakse viimast•



Sasdetistelt kaaluga lie 10 000 kh ja alla- 15 ООО

kg а г у uta t а kse veomaks kõrva lklasside 1 10, II 10, III

10, IV 10 ja V 10 veomaksumiirade järgi maksus t a tavalt

kaalult. Kui aga peaklasside veomsksumssrade järgi 15 000 

kg eest arvutatud veomaks osutub odavamsks, siis kohalda­

takse viimast» lariifi r.146 järgi rakendati samu arva- 

tusviise, kuid seejuures oli fear i il Ikla sse 20, mis võimal- 

aas üksikasjalisemat kaupsde klassifitseerimist ja veo- 

maksa määramist vastavalt nende väsrtusele, endes vähem-

väärtusikele kaupsdele suuremat riinna soodustuste

Väikesa aaet iSt e pealelaadimine, väljalsadimine ja 

ümberlssdimine toimub raudtee poolt tasuta, kai selleks 

pole erandeid ette nähtude Haudtee võib nõuda, et esemed, 

mis üksikult ale 500 kg kealuvad j& ei saa laadida kin­

nisesse vagunisse, lasditskse kaubasastja poolt peale 

ning ümber ja kaubasasja poolt välja. Kai kaubasaatja, 

kokkuleppel raudteega, on v äikesasdetise ise peale laa­

dinud, siis raudtee nõudmisel on kaubasaaja kohustatud 

teo . v äi j 61a a ai mist.

V agunisaade tised tulevad saatja poolt peale lasdida 

ja sasja poolt välja laadida, samuti on кааоа ümberlaadi­

mine mitmesuguse rööpmega teede venel kaaoakäs ata ja koha- 
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sekse Tariifi nr.146 järgi toimus väike- ja 5-tn saadetis­

te vagunisse ja vagunist laadimine raudtee tõö j õ ududega , 

eraldi tasu võtmata, kuna ka uba omanikud olid kohustatud 

oma tööjõuaudega ja kulil peale ja maha laadima: a) raske­

kaalulised asjad; b) autod, lokomobiilid, traktorid, len­

nukid; e) igasugused loomad Ja linnud lahtiselt, metsloo­

mad ka puurides; d) laibad kirstudes ja e) kohtade arvu­

ta saadetised»

Saadetiste veol, mille peale- ja mahalaadimist teos­

tab kaubaomanik, viimane piul muretsema omal kulul ka 

kauba vagunisse paigutamise ja kinnitamise abinõud ja 

need vagunisse paigutama nõnda, et vagunit seeläbi ei ri­

kutaks» Kauoakäsutaja vastutas vaguni vigast us te eest ja 

oli kohustatud tasuma tekitatud kahlu enne kauba jaamast 

äraviimi s t •

Hoiuabinõudes veetavate elusloomade veomaks arvuta­

takse saadetise tõelikult kaalult, vähemalt к О kg eest väi- 

kesaadetiste v e omaksumäira de järgi» Tariifis nr»14ö oli 

kohaldatud sama arvutlus, kulu erines seepoolest, et kau­

basaatjale oli võimaldatud vedada väikeloomi ka ühte kün­

ti laetult, mis puhul saadetises veetavate loomade ja lin­

dude tõelik brutokaal veomaksu arvutamisel võeti arvesse 
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kolmekoroselt . ~amuti oli lubetud maksuta vedada toitu;

loomadel kuni 2 kg ja lincudel kuni 1 kg ssadetise orutokaa- 

lu iga terve või slust&tua 10 kg konte»

L sn t i s e 11 ( mi t u e hoi ua о i nö ude s ) veetavatelt e 1 us 1 o o-

meelelt arvutatakse veomaksu järgmiselt: s) hobustelt, vars 
sadelt, ponidelt, muuladelt, eeslitelt Ja sarvloomadelt 
veoks kasutatud vaguni koni täie ruutmeetrini ülespoole
ümmardetud las ai mi spinne eest Vasunissedetiste klassi I

v e 0m8kS umäär8 ete J ärgi sigeaelt, põrsastelt, lammas-
t e 11, talleae11 kitsedelt js muudelt väikestelt loomadelt ja

eluslindudelt ; 1 lasdimi seLihekihili sse veoks
kasutetud vagani koni täie r aa t me etrini ales poole ümmarda-
tud lsadimispinna eest vagunissadetiste klassi L 2 veomak-

Sumäär ade järgib 18 salmi sel kshe- je enamkihilisse va-

Eunisse — veoks kesutatua vagani kihtide kuni täie

ше s trini ü x e s po о 1 e am шж i aa c aa leadimispinna, v sihe ma i t g g a 

2 kiiii eest vagunissadetiste klassi 1» 3 v e omaksumisrade 

järgi.

-oomade sascetiste juures peab sbatja andma seatareia, 

kusjuures kuni 3 vagani jaoks võib olla üks saatur, kai 

kõigi loomade eest no li tsemine veo kestel talle on võima- 

ike Saaturid veetakse kaubavsgunites tasuta»



1 i к . —tesute •

Tariifi nr.146 järgi arvutati veomaksu kaaluühiku alu­

sel, kusjuures arvutatava kaalu alammääraks oli 200 kg ja 

ülemmääraks к ООО kg, s.0. vastavalt looma liigile, saatu­

ri vedu oli maksuline ja voraus 3»klassi piletihinnale.

Senini kehtiv tariif mingi suguse id soodustusi ja hin­

naalandusi ette ei näinud., välje arvatud eriveotariif pii- 

massaduste veoks- Kuid alates lmärtsist 1943.a. on Riia 

Riigi Liiklusdirekt siooni teedeosal kehtestatud terve rea 

kaupade, nagu kivisöe, oensiini, suhkrupeedi, lina, kanepi, 

puundmassi, tselluloosi, puukoore, kalade ja juurvilja 

veoks alancstud tariifid, mis annavad suhteliselt suurt hin- 

nasoudustast• Soodustatud tariifid eines id ka tariifis nr.
v146, millistest kausVeCu marsruutrongiuega Ja kaubavedu 

gruppsaadetistena (veomaks arvutati lihe klassi võrra mada­

lemalt) elavat kasutamist leidsid»

Samuti anti mitmesuguseid soodustusi ja hinnaelandusi 

transiitkaupade veol, peale nende kehtisid veel terve rida 

eriveotariife, mis andsid suhteliselt suuri soodustusi met­

samaterjalide, pöllusss uus te je tööstustoodete väljaveol, 

et säilitada nende kaupade võistlusvõimet välisturgudel. 

Eriti madal oli piimasaaduste veomsksumiirad, kus tulu ei 



katnud täiel määral raudtee эта kulusid., millegs riik toe­

tas pöllumajanduse arengute

§ 28.

Kõrva Ima кs ud •

peale ve omaks ude võetakse veel mitmesugLise iä kõrvalmak- 

susid, milliseid, arvestatakse kaalult Ja päevalt, kusjuures 

alustatud 100 kg je aluststua pievad loetakse terveteks.

Körvalmaksudena esinevad: plankide hinnad Ja maks nen- 

ae täitmise eest^ ksal umi smaks — igalt 100 kg ~ p 08, ke а — 

lumise punul vagunikaaluael Hl 1.60 - RM 2.40, olenedes va­

guni või omil ratastel liikuva rauateesõiduki telgede sr- 
vust; 1 sdimi.  - cs - e peal©-, ümoer- või mahalasdi- 

ш i s e eest r а u d. t U e tööjõududega, igelt 100 к g — R p lo; lao— 

maks (hoiumaks) a) kui kaup hoitakse kaetud, ruumides, igalt 

- ka alustatud - 24 tunnilt Ja 100 kg: esimese 24 tunni 

eest Rp 10 ja iga Järgmise 24 tunni eest Rp 15; platsimaks - 

igalt ruutmeetrilt Ja igalt - ka slustetud - 10 päevalt 

Rp 03, maksu, alammäär - Rp 10; vaguni seisumaks - igalt va­

guni 1t Je igalt - ka a lastetud - 24 tunnilt, esimese 24 tun­

ni eest RM 6.- Ja iga Järgmise 24 tunnisest RF 12.-; maks 

vagunite äraütlemise eest RM 1.-; maksud tolli ja muude ad- 

ministratiiveeskirjade täitmise eest - plankide hinnad Rp lo
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- 30 je talitusmaks HM 0*50 ~ 1.50; meksud teatamise eest 

mittekätt6tоimetamise puhul, ja kaubasaatja või ■ on-

nik korralduste täitmise eest v äij estami stakis tuste puhul. 

Saatjale teate saatmise eest voetakse maksu posti"*, tele­

foni-* ja te legre ai imaks uuena Rp 50 ; ssstja või tema volini­

ku korralduste täitmise eest kauba välj as tarnis takistus te 

p uhul võetakse i g а11 saadetiselt maksu Hl • • —, ma к s u £o ub а — 

v alunite p uha stamise e e s и võotekse i g811 v • un 11 c, 188-t

p une s t E mi s e s t osavõtnud isikult ja igalt — ka elustatud — 

pooltunnilt Rp 60; pakimstalt veetud lihasaaduste eest

i j- 1 l j e j. i It p uhe s t us me ks u RM и • ~) v s к uni de 

si nt itsecri mi s e eest võeta ks e i ge 1 t va guni 11 EM 4 • — , tera­

vilja veol kasutada antud vaguni uksekaitseluukide eest 

võetakse igalt luugilt RI 1*-; raudtee päralt olevate puuri­

de, kaitsepuuae, vahevõrede ja uksevõrede kasutamise eest 

vöe su * — 1 • — •

Kõiki eelloetletud makse kohaldati ka tariifi nr.146 

järgi, teatava erinevusega maksumäärades* Peale selle oli 

veel ette nähtud maks i so termilise vaguni kasutamise est, 

maks kohtade arvu lugemise eest, lunamaksu vahetasu, maks 

kaupa v J r t use ule s a ndmi se eest ja к u 11 u t us mt к s no udma t а 

saadetiselt, 1 õhili sl e r ine v asi kehtiv tariif võrreldes 



eestisegse tariifigs nr:146 ei sisalda, välja a rv a t udveo-— 
maksu tasumine saatja poolt je et raudteel pole veokohus- 

tust ega kanna vastutust kauba kaotsimineku ja rikke eest, 

к uiu sou on ajutine niha, uis on tingitud sõjaolukorrast»

S 1 • •

Fi ima v eo e r i t a r i 1 f»

peale eelmainitud eriveotsriiridest on rakendstud aju­

tine eriveotsrill piima ja pilmasasduste (vilja arvatud või) 

veoks. Selle v e oma к s määr a de suhtes on tehtud teatud prot­

sendiline hinnaalandus v äike sa e de t is te tariifi veomsksu- 

määradest ca 7^, kusjuures tühjad piimanöud veetakse taga­

s i t. s u t a • veomsksu tasumine pikenuat e kee üne kuu jooksul» 

laomaksu arvutamisel võetakse arvesse ühe kuu kohta kaalu

iin^ v eo äiaks u v ähemalt RI 5» —• Maksu k oh­

. t •.. se exierv e t, miiline X

и S j. l - takse s а c t j c- ie , kes on kohustatud tasuma kolme p äe v 8 

jooksul pärast arve kättetoimetamist»

III õ* s а »

• 530.

neisljate Y J d u •

/eol koh ud tariif on harilik kaugusta- 

kiis v eo maksumäära d kaugusühiku muutusest, s»o. vähe­



nemisest või suurenemisest 61 muutu Maksu Võetakse sõi- 

au. eest II klessi vagunis др 65 ja Iil klassi vogunis HP 

25 pro kl Lome e ter • Testavat ninnaalanuust antakse ainult 

T&llliin — rüäiskilie liinil, teistel liinidel ii inns sl anu. t 

e g e muid sosdustusi ei 6 nt 6 ♦ n & p s e cl к un i täie 5 »ь t ь ve 

no seni veetakse tasuta, к os j aa r6 s 1 ь p s e а 5 — Ю aastani 

ja kooliõpi la sea peavad tesome täishlnna*

Reisimine on lubstud (välje arvatud Tallinn - Haap­

salu ja Pallinn - Klooga liinid) ainult piirkonnakomissa- 

ri poolt antavate sellekohsste r e 1S i 1 uos auga • heisiloata 

või ilma sõidupiletita sõitmise eest trahvitakse 25 riigi- 

margaga, kusjuures ilme reisilosta võidakse rongilt maha 

tõste« Ilma loete elamast klassist kõrgemasse klessi üle­

mineku .eest tuleb tesuda kahekordne hinnavahe ja trahvi 5 

riigimarka, kusjuures roimi puucusel tuleb asida alama 

klassi v 8 g on 1 s s e .

S e 11 e vastu, endine • estisegne reisijaüe- ja pagasiveo- 

tsriif nr.169 oli punt akõj niine diflerent slssltariif, mil­

le koni selt ka ugus ühik о s .лог enemi se 1 vihenes veoma ks umisr • 

Peale selle sisaldas viimane veel terve ree hinnaalandusi, 

nagu õpilaste ja reisijate vedu linna lähedastes piirkon­

dades; tähtajalised, abonement-, puhkuse- ja ringsо loopiie-



tid; söidud näitustele, kongressidele, Spor divO i t i ustele 

ja la ulupiuudde; turistide, gruppide ja huvisicud, mil­

lised võimaldasid hinnsa lsndus t kuni 5 5 6 harilikust ts- 

riifi veomaksumssrsst.

Lisaks mainitutele eksisteerisid, veel rida eriveota- 

riike - kaitseliitlaste, re serv sö j a v de la s te , piirivalvuri­

te, põllutööliste, vaoadusristi kavaleride ja invsliidide 

veoks, milledest keks viimast olid maksuta.

Eeltoodud tariifipoli tikaga riik võistles ersettevöt- 

lusega ja sundis neid sellega ka veohindu alandama, mis 

mõjustas soodsalt s 1 se liiki use arengut ja ühisürituste 

läbiviimist» Teiseks ajendiks olin fiskuse huvid, kuna 

raudtee püsivkulude suhtes reisiliikluse intensiivistumine 

mi ng i s ug us t md ju ei aval aa nud, к ui 1 а ga poh J us tas reisija­

te ju ure v äroamine tui uce ena ml ae к umi st, ш! s se ge 1 i ül ela­

sid eelarve piire, ning võimaldas seega uusi inv es teer imi - 

si rauatee olukorra parandamiseks ette võtta.

IV oss. 

Raudteetariifide tolme eelarve täitumisel.

S 31. -

Re uute e t ege v use ülevaade.

Vääneldes raudteede tegevuse aruandlust, nähtub, et



ste cud tariifide rakenda mi eele . ..... ■ • ■

dude s •

arv näitao pidevtit töusu.

Nii oli reisijateveos: .
1 _ 1 . _ __ г

Aastal ] Reisijate ] Reisija-km ] 5
arv $ (1000)___ 1________________

1 . , „ । -. < 1 •1936/ 39 ‘ 11662396 1 348207 1 100, о1937/ 38 i 11533814 j 345007 ] 99,1
1936/37 j 106761541 321199 ] 92,2
1935/36 I 9480827] 277308 i 79,6
1934/ 35 ] 8553858 1 152049 72,4

Vastavalt eeltoodule võime nentida, et reisijate arv

näitab pidevat juurekasvu, kusjuures 1938/39 aasta üldarv

on suurem 1934/35 aasta arvust ca 28^*

Piletiliikice kasustsmise järgi arenes reisijate veau

____ e 1 j äI gne V alt:

i-1

11111 1i 11iii1 
4->]
1 o 0)1-I
1 

.41
1

D-2J

11i1i1111-1i11

Assta ] ÜldarvVälis- i „ldts-7 % Lriveo- % 1 räht-i 0
j ühen- did- riifi- õla- j maksu- j did- [aja- ] ilu-

1 duses &rv usti määral 4 arv rat 1 määral »la ry as tl lisi ^vrst————————i—— -.. - — —— — •—
1 I 1 I 1 1 ( t 1 11938/391348207112128 1 3,5 1195276 1 56,1 1103258 j 29,7 132170 9,2

1937/ 38] 345007] 11318 ] 3,3 ] 222290 ] 64,6 j 72661 ] 21,1 , 3059?] 8,9
1936/ 3713211991 9178 1 2,9 206082] 64,2 > 79769] 24,8 [26170] 8,1
1935/ 36 ] 27 7 30 8 ] 8544 ] 3,1 ] 182482 । 66,8 । 310 34 i 22,2 | 247^8l 8,9
1934/ 351 252049] 7233 2,9 ] 16 7 23 9 ] 7 9,1 ] 54555 ] 21,6 ] 23022] 9,1
1933/34 219330t 6919] 3,2 ] 162223 | 73,9 I 29597 1 13,5 1 20594 9,4
iili 1 I 11 1 j 1 II 1 1 1

Eelnevast nähtub, et eriveomsksumiärsliste reisijate

к üüni de s 1936/39 aastal 2 9,7'^-le

reisija-km üldarv met.
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Le ma ini U uu tariili poli tiksga ja soJdsate ühendus te loo­

misega riik taotles kahte eesmirki;: 1) arenaaua sisereisi- 

liiklust, mis soodustas üldist läbikäimise surenemist ning 

avaldas elustavat mõju, rahvamajandusele ja kultuuri levin- 

gule, kuna samaaegselt ka eraettevõtlus oli sunnitud kohal­

dama oma tariife raudtee tariifiduga; 2) tõsta raudteetulu- 

sid reisijate juurevärbamise teel, et enamlaekumisi uues­

ti suunate raudteede edasiarendamisele, et viimane püsiks 

võistlusvõimalisena teiste transportvahendite seas ja vas­

taks ajanõuetele, mis andis ka tõhusaid tulemusi, kuna aru­

andluse järgi oli tulusid reisijateveost; 1936/39. - 

Kr.4702801, 1937/ 38. - Kr.4406067, 1936/37. - Kr.4083277. 

Võrreldes tulusid muutus kuludega ühele ekspluateeritava­

le teekm-le olid need kroonides järgmised:

Võrdlusest järgneb, et riik saavutas mõlemate ülessea­

__ 1938/ 391

45901

ühele r

T _u_i u 5 __
1937/38 1936/37

i
Г“193ь/39'

K. u 1_ u d
" 1937/ 38 Г1936737*

46010

ongkm-le

Ui 
44191 H 30712 ■

li 

ii 
147,7 il 105,3

Ii

28ö69 28168

102,2 94,2157,4 163, о

tud eesmarkiue täitmist.
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Sama võib nentida ka pagasiveo kohta* Nii oli ks

pagasiveos pidev tõus ja see kujunes järgmiseks:

j 1 cd
1

—
1

!<nl 

I 
1 

o 
1

Aeg Saadetiste ühe tonni keskm
kaal Г onnkm • / ne veoksuguse km
tn

193b/ 39 8415 750333 100 89,2
1937/ 38 7 986 689414 91, 9 87, о
1936/ 37 ö 80 2 627 841 83, 7 96,3
1935/ 36 5711 536640 71,5 9 4, о
1934/ 35 5372 44 59,5 83,1

Pagasiveost lsekus 1936/39 - Kr*583000 ja 1937/38 - 

Kr»5530D0, mis samuti evib pidevat tõusutendentsi, mida 

aga osaliselt siiski tuleb kerida üldkonj akt uri parane­

mise arvele*

Rauatee tähtsaimaks veoliigiks tuleb lugeda kauoavedu. 

Kaubaveost sõltub ära raudtee ekspluateerimise tulukus 

ning eelarve koostamisel arvestatakse eeskätt just kauba­

veoga, mis määrab ära ka reisijateveo mahn, kuna viima­

sest laekuvad tulud ei kata kulusid ning puudujäik kaetak­

se kaubaveo je mitmesugustest tuludest.

Kaubavedu kujunes järgmiselt:
—-------------------------------— "" ——— —- *— •*

1 LI

1 to
l

1 1 1 1 1 CD
|

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1------------------—— ■ ■

________
-Fjõnn-nm j uhele eksp- ühe tonni

te kaal 1 1 ua t • t ee km- keskmine
1000 tn ' Ю0О

j ... L
le 1000 tn- km veo ka ug U s km

1938/ 39 3022 !302846 , o
100,7

211,8 100,2
.1937/ 38 3147 I307983 214, 8 97,9
1936/ 37 8 9 1864865 ,5 18 4,6 95, 8
1935/36 j 853742 83,8 177,6 97,4
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Kaaluvama osa kaubaveost шо j d us ta V a a metsa- ja pÕlev-

kivisaaauste VeOde Kauosvedu vähenes 193ь/39*а» ka alaliselt

v0Trelu.es eelmise sastege 6 „2 70 mis un seletatav metsams-

janduse reorganiseerimisoga, millega to kes tati toormater-

jali väljsvedu, et sääste seda ämbert öö tarni seks sisemaa 

tööstustes ja mille tõttu, ka j uurevedu sadamstesse, mis 

toimus peamiselt rsudteedel. Jäi väiksemaks.

Kaubaveo tulukus kujunes järgmiselt;
— —..... — ... ———

!_L_____ 3Г u T u_c____________ L
. _ 1

11 i1ito-11-4

1 
1

H1 
111

1 
1 

и

1988/39’1937/ 3811936/ 35 J 1 93Ь/39[1937738 ]1936737
•ühele

t eekm-
•

6368 8260 694Q * 
1 1 1

6709
1

6399 [ 5244
I

ühele 
rongkm- 
le Kr-

563,8 570,1

111
523 •I1

1j 452,1
1

415,1 j 395,3
1

Lelnevast nihtu0, et ühes vedude mahu kasvuga suure** 

nesid nii tuluu Kui ka kulud peagu võrdselt, mis on ka 

täiesti loomulik, k un a liiklemise su ui e n e mi seg а ke asub pa­

ratamatult ka muutuv kulude kasv.

Veokulu - ja -tulu ühele reisija-km ja ühele tn-km 

näeme järgnevustest arvudest:
—----------- 1 ! 1 3 1 $ 1 i 1 1

Veo oma hind I 8 SU ( + J

________ ______ _____ I a hj u
une le

_ 193^73ЩТ 9 37^3b" 193b/ 3^71^37/ 3b',193873911^37/38
1 " - ■ 1----------

1
reis.- km !,?& I i#6£ E>14 j 2,01 - 0,36 - 0,35
Lihene 1 I
tn-km 3,36 l 3,24

|1

2,84 i 2,6 7

1

1
+ 0,42 1 + 0,55

1
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Lelnevast näntuo, et tulu ksuoaveost ainiab iie j lake, 

kuna reisiliiklus selle vastu näitab puudujiski.

Vaadeldes rahendus t ulemusi näeme, et rahanduslik lä­

bikäik oli järgmine:
r--------------

1936/ 39
—

1937/ 38
~ Võrreldes 1937/38*а. 
_£ a ar e n. ehk,v ähe nem.

*L________ ______ L_ Er Г- -----------

Korralised
talud Kr.

Когга li sea
kalad Kr* 

1 • 
Kk sü at tat а* 
koeffi t s •

1 15993644

14845377
1 1146467 I1

9 " "

15613609

14107746
1506064

90,30

----------------

* 360035

+ 737631
~ 357596

j + 
,\i 

Ю 02
+ 

* 
1

Kulude Suurenemist ä93ö/39*8* pöhjustasid peaasjalikult 

veereva oinõude коraa seadmine senisest suuremal määral ning 

, rõnemine liiklemis- j& veok iludes. Kans kulud suurene­

sid enam kai tulud, oli talade üleksal kuludest 1936/39.8. 

märksa väiksem kai aasta varem, küündides kõigest 1,2 milj. 

Kr*,mis vÕrrelces rauatee varanduste viärtusega Kr.88 455 491 

on santeli selt väike.

Talad kujunesid Järgmiseks:

1000 Kr.
193Ь/ 39

' Ю00КГ." 
19 37/36

ГТООО №•
1 1942

Re i s i j a t e v e a a 6 097 5 727 4 0 92,3
Pagasivedu ■ 63 553 113, 8
Ка ubav edu 8 617 8 690 3 866,1

о 97 c 509,6
a 15 99^

г п
15 613 8 581,8

у- I



lähtsamsteks kai uliikideks on järgneved:

Kululiigid 1000 Kr­
______ _ .

1938/3 9, 75
1

Г1937/38 ! /S
Kain üldsumma 14845 1 100,0 14108 100, 0

s t:
Teenistusta snd ja

11
toel used 6564 1 44,1 6399 4-5,4

Rongide liiklemi- 1
ne ja veo к ii- 2793 j 18,8 2583 16, 3
Ind

v e e r ev & b inõ ude 
karra shoid

111
2864 1 19, 3 17, 5

Teede ja ehitiste 
korrashoid 2186 i 14,7 2285 13,2

P üisivk ui ude s t on teenistustssud kalade saaremaks lii-

giks, omades 44,1 7 osa tähtsast äias ämmast, evides äiai selt

stsoiilset selsu, kon& mluut uvkul ud, nagu rongide liiklemi­

se ja veokulud näitavad suurema id kõikumisi ning sõltuvad 

liiklemise intensiivsusest*

Võrreldes eelmisi, andmeid 1941.6» vastavate arvudega 

näeme, et 1941.8. oli rongki lome e tre id 276 702, mis moo­

dustab ca 58^ 1939-a. rongkm arvust. Sama ajal oli kauba­

vedu 1 000 tonnkilomeetrites 11 405 ehk ca 78 1939-a.

ksubsveost. Reisija-km 1941.8. oli 8 448 ( 1 000) ehk ca 

40 0 1939.a. rei siliikluses t. Kuid seejuures arves-

se v õ t L & et e e 11 aha naa U LC BrVuues ei sisaldu sõijavie-
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veod, millised ei kuulu avalikule Brnnaluse le.

Seega puudub ke täieline ülevsade rsudtee kogu koor­

muse ulatuse kohta, kuna rõhuva enamuse moodustavad soja- 

vieveod ning seiiest järgnevalt puudu võimslus ka rej-utee- 

tulukuse nindgmiseks•

32 e

Rsudteetariifide ri i gima j a nduslik täntsuse

Ige ettevõtte msjenaemine on parstamstult seotud kulu- 

depa, seega peab ka rsudtee oma eksisteerimiseks hankima tu- 

liisid» Raudtee hangib oma tulud veomaksetest, millised oa- 

seeruvad ve o ta riiiiaei. seega evivad raudtee t ariifid mäjra- 

tn suurt majanduspoliitilist tihtsust, kusjuures tariifide 

määramisel tuleb rakendamisele keks põhimõtet, S.0. tulusid 

hangitskse ainult omakulutuste piires või taotletakse üht­

lasi ka ke susa amise eesmärke, viimasest põhimõttest lähtub 

peamiselt eraettevõtlus»

Kuns 'liik peso silmas pidama kogu rahvamajanduse hnve, 

siis ei sas te laskuca kitsapiiriliste erahuvide tasemele 

ning se li ekona sel t on sunnitud kohandama ka oma tariifipo- 

li tikat.

Lk kull riik rsudteetulude hankimisel otseselt ei 

taotle kasusaamise sihte, negu see on щ o öcuandev eraette**
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Võüluses, siiski L Üll üuces Liskuse s О i s UiC o Xl & 1 t ka X il ul 6 S 

Ii üäkse raudt6 tarlliid selliselt, et laekuvad tuluc 

k‘ üsksic kOik rauctee mejandamisege se о nduv & q kiiiixd*

L e c U1 • m X i i use a J а 1 x 8 ixd»■ u-

resrisid riigieelarves ning aLuibid seega parlamentliku­

le kontrollile ja kinnitamisele, mis tagss nenne reasl- 

s us t jc kokkukõlsstarni st riiklikkude liavide^a*

R ■........ . s ga г ilk t а о t leb re h v с. ; j ■ n

1 ■ - - s t us, ke bsndus) kokk ukõ-

lallst arengut ja elustamist* Randteetariifid avaldavad 

mõju, ka uoäninde de reguleerimises ja töötasude üht lust ami­

i e v 1 n .. u s, mi 1 le t г а n s porte e —

r imine oli varemini i j_.

■ - ? - de , c i" i — 

ti tööstuses tarvitatavate tooreinete vedu ka suurematele 

ka u^ust e,le • 18iilll/olitika pesD olema suunatud ka selle­

le, et PO--umäJ’ nduse sasdustele, samuti metsamaterjslide- 

1 e av а n e к s i ci к & u e ш a d turud ja töostusainete üh tlasem j ao- 

tus oleks teostatav laiades piirides, mis põhjustab je 

soodustab ulama j andus likku tõusu. Qts ta roekslt rakendatud

6 Llfi ' ridua
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lehteae, p о s t i se a ae t 1 s t e kiire levimise ja rshvusvshelise 

v ь he c use ka udu

2 e r 1 I i i d peav a ci so jduis ■ - v

tao ul cii st к u 1 t a ar 1 t a s e me t о us u •

Leltoodud rsudtee tegevuse ülevsatest näntub, et Гс ud- 

tee о n toötanud kasudega ja annud picevalt eelarve ülejiä- 

ke ehk kiili mitte sel misral nagu see kepi ta likas urni koha­

selt on mö ö ausndev eraettevõtlusele- Kuid see on ka täies­

ti lomulik, kuma riik ei saa leskuda kitsasse erahuvi sfäs 

ri ega seda J äi j ende aa, vaid, on sunnitud lihtuma üldisest 

riigimajsnduslikust seisukohast ning vastavalt selle kande­

jõule kõne laama ka oma tariif ipoli tika t •

Ühtlasi tuleb arvesse võtta, et haldus ei saa k® suva- 

Ilselt määrata oma tariif ipolitikat, vein see allub parla­

mendi kontrollile, kes eelarve kinnitamise teel volti sum­

al aa hc laast pidurdama translatsiooni rakendamist ahe rah­

vakihi huvides, vaia jaotama sece võrdselt rahvusterviku 

ulatuses, kalgi seej a^res mÕLikord peaxsia kannatams ka 

fiskuse huvid, naga see aset leiais poliama j andase arengu 

kinolustamisel, кЦ üksikute sasduste veomsksud ei katnud 

raudtee omakulusid.

Kok', uvõttes tuleb nentida, et raucteetsriilid oma toi­



me poolest osutuvad tähtsaks riigimejenduslikus teguriks. 

Nende abil möjustatakse rehvams j e nduse arengut ja edukust. 

Nendega kindluststakse üksikute mejandusharude võistlus-

v õ i me 1 i u s U > k J -• d riigi ma j s n d us o ii uv i d • j\j e n-

dega taotletakse õiglast hinnapolitikat, kaitstes seega

ch. Nd mõjustavad hüviste paremat ja 
otstarbekamat jsotemist, ajoüiist£ü6s hüviste levikut sin­

na, kus neist tuntakse puudust.

See kõik tingib, et r& udtee tariifipoli tike ei tohi 

olla ühekülgne, vaid ts peab hõlmama tervet riigimajan­

dust kõigekülgselt, mis on teostatav ainult siis kui seda 

juhib erapooletu riigivõim.



GÜTER- UND TIERVERKEHR IN DEN В ESETZTEN OSTGEBIETEN

VORLÄUFIGER TARIF
für den Güter- und Tierverkehr zwischen den Bahnhöfen der 

Haupteisenbahndirektionen für die besetzten Ostgebiete

TEIL П HEFT 1

FRRCHTSATZZEGER
Gültig vom 15. Mai 1942

VORBEMERKUNGEN
Dieses Heft gilt für die Strecken der Haupteisenbahndirektionen für die besetzten Ostgebiete.
Es enthält Frachtsätze in Reichspfennig 

für Stückgut, 
für Güter der Wagenladungsklassen 1—V und 
für Tiere der Ladungsklassen LI — L 3.

Maßgebend für die Frachtberechnung sind:
a) Die Gütereinteilung im Teil 1 B, die Klasseneinteilung für unverpackte lebende Tiere im Abschnitt IV 

des Teil 1A des Tarifs für den Güter- und Tierverkehr in den besetzten Ostgebieten;
b) das nach den Tarifvorschriften der Frachtberechnung zugrunde zu legende Gewicht;
c) die nach den besonderen Weisungen der Haupteisenbahndirektionen zu ermittelnden Entfernungen. 

Die Mindestfracht für Frachtstückgut beträgt 0,60 RM.

KAUPADE JA LOOMADE VEDU OKUPEERITUD IDA MAA-ALADEL

AJUTINE TARIIF
kaupade ja loomade veoks okupeeritud Ida maa-alade raudtee- 

peadirektsioonide jaamade vahel

О S A II VIHK b

VEOMAKSUMÄÄRADE TABEL
Kehtiv 15. maist 1942. a.

EELMÄRKUSED
Käesolev vihk on kehtiv okupeeritud Ida maa-alade raudteepeadirektsioonide teeosade kohta.
Ta sisaldab veomaksumääri riigipennides 

väikesaadetiste jaoks, 
kaupade vagunisaadetiste klasside I—V jaoks ja 
loomade vagunisaadetiste klasside LI —L3 jaoks.

Veomaksu arvutamisel on mõõduandvad:
a) Kaupade klassifikatsioon osas 1 В ja lahtiselt veetavate elusloomade klassidesse jaotus osa 1 A ptk. IV, 

tariifis kaupade ja loomade veoks okupeeritud Ida maa-aladel;
b) veomaksu arvutamise tariifieeskirjade põhjal arvesse võetav kaal;
c) raudteepeadirektsioonide erijuhatuste põhjal arvutatud kaugused.

Väikekiiruse väikesaadetise veomaksu alammäär on 0,60 Rmk.

REVAL — TALLINN, 1942

EOTr. 1089-42.



Frachtsätze in Reichspfennig für 100 kg — Veomaksumäärad riigipennides 100 kg eest.

Auf Ent­
fernungen 
von km

as
se

 
tis

te Wagenladungsklassen — Vagunisaadetiste klassid
Tierladungsklassen 
Loomade vaguni­
saadetiste klassid

3"° 1 11 III IV V L 1 L2 L3
Kaugustel 

km
St

üc
ke

 
Vä

ik
e:

 
kl

as
s

5 t 10t 15t 5 t 10 t 15t 5 t 10t 15t 5 t 10t 15t iot1 15t
für 1 m2 Wagenboden­

fläche 
Vaguni põrandapinna 

1 m2 eest

1- 9 32 13 12 11 14 12 11 14 11 11 13 10 9 8 8 37 35 35
10— 18 41 19 18 17 18 17 15 17 14 13 16 ' 13 11 11 9 50 47 1 45

19- 27 51 26 25 23 24 22 20 20 17 16 19 15 14 12 11 67 j 61 56

28— 36 61 32 31 29 29 26 24 24 20 18 22 17 16 14 13 81 74 69
37— 45 71 38 36 35 34 32 29 28 24 21 24 19 17 15 14 99 89 83

46— 54 82 44 43 41 38 35 32 31 26 24 27 22 20 17 16 114 101 95
55— 63 92 52 50 47 44 41 36 35 29 27 31 24 22 20 17 129 114 107

64— 72 102 59 56 53 49 45 41 38 32 29 32 26 23 20 19 146 128 120

73- 81 112 66 63 60 56 50 46 42 35 32 36 28 26 23 20 161 141 131
82— 90 122 74 70 67 62 57 51 45 38 35 39 31 28 25 23 179 157 146

91— 99 133 81 77 74 67 62 56 50 43 38 41 32 29 26 23 196 172 160
100—114 146 89 85 81 75 68 62 56 47 43 47 36 33 29 26 218 191 176

115—129 161 99 95 90 82 76 68 61 51 i 47 50 40 36 32 29 239 1 208 1 193

130—144 176 108 104 98 90 83 75 67 57 51 55 43 39 35 32 260 226 209
145—159 191 118 113 107 98 89 81 72 61 56 59 47 42 38 34 281 243 224

160-174 206 128 122 116 105 96 88 77 65 59 63 50 45 40 36 302 261 241
175—189 222 137 131 125 113 104 94 82 69 63 68 53 48 42 38 323 278 j 257

190—204 237 147 140 134 120 110 100 88 74 67 71 56 51 | 45 41 1 343 296 272

205—219 251 155 148 141 128 117 107 92 78 71 74 59 53 47 43 366 315 290
220—234 265 164 157 149 134 123 112 98 83 75 79 62 56 50 45 377 325 299

235 -249 278 173 164 157 141 129 117 103 87 79 83 65 59 53 47 401 344 317
250—264 292 181 173 164 147 136 123 107 90 82 86 68 62 54 50 412 354 325

265-279 305 190 182 173 155 142 129 112 95 86 90 71 65 57 52 434 374 343

280-294 319 198 189 180 161 148 135 116 98 89 94 74 67 59 53 446 383 35^
295—309 332 206 197 188 169 155 140 121 103 93 98 77 70 62 56 467 401 36™

310—324 344 214 204 194 174 159 145 125 106 96 101 80 72 64 58 476 408 374
325—339 356 221 211 201 179 164 150 129 110 99 104 82 74 65 59 494 423 389

340—354 368 229 218 208 186 | 171 155 133 113 103 107 84 77 68 62 503 431 395

355—369 380 236 225 215 192 176 160 137 116 106 110 87 79 70 63 521 446 410
370—384 392 244 233 221 198 182 164 141 120 109 115 90 82 72 65 530 454 416

385-399 404 251 239 228 204 188 170 146 123 112 118 92 84 74 68 549 470 431
400—414 414 258 "247 235 209 192 175 150 127 1'15 121 95 86 77 69 556 476 436

415—429 425 264 252 240 215 197 179 154 130 119 123 97 88 77 71 570 1 488 1 446

430—444 435 271 258 246 219 201 183 157 132 121 126 99 90 80 72 577 494 452
445—459 445 278 265 252 225 206 188 161 137

1
124 129 101 92 81 74 591 506 463

460-474 455 284 271 258 230 210 191 164 139 126 131 104 94 83 75 598 512 468
475-489 . 466 290 278 264 236 216 196 168 142 129 134 106 96 85 77 612 523 479

490-504 476 296 283 269 240 220 200 171 145 131 137 108 98 86 79 619 1 529 1 484

505—519 485 302 288 275 245 224 204 174 147 134 140 110 100 88 80 629 538 491
520—534 494 308 294 280 249 227 207 177 150 137 142 112 101 89 81 634 542 1 496



Frachtsätze in Reichspfennig für 100 kg — Veomaksumäärad riigipennides 100 kg eest

Auf Ent­
fernungen 
von km 

Kaugustel 
km

St
üc

kg
ut

kl
as

se
 

Vä
ik

es
aa

de
tis

te
 

kl
as

s

Wagenladungsklassen — Vagunisaadetiste klassid
Tierladungsklassen 
Loomade vaguni­
saadetiste klassid

I 11 111 IV V LI L2 L3

5 t 10t 15t 5 t 10 t 15t 5t 10t 15t 5t 10 t 15t 10t 15t Vaguni

1 Wagen 
fläche 
põranda 
m3 eest

boden­

pinna

535— 549 502 313 299 284 254 233 211 180 153 139 144
1

113 103 91 83 644 551 503
550— 564 510 319 304 290 257 236 215 184 155 141 147 116 105 92 84 649 554 507

565— 579 519 323 309 294 262 240 218 187 158 143 149 117 107 94 86 659 563 515

580— 599 530 330 315 300 268 245 223 190 161 146 153 120 109 96 87 667 570 520
600— 629 542 338 322 307 273 251 227 194 164 150 155 122 111 98 89 676 577 527

630- 659 555 346 330 314 280 257 233 199 168 153 158 125 113 100 91 685 584 534
660— 689 569 355 339 323 287 263 239 204 173 157 163 128 116 103 93 695 593 542

690- 719 581 362 346 329 293 269 245 208 176 160 166 131 119 104 95 704 600 548
720- 749 592 369 352 335 298 273 248 212 179 163 169 133 121 107 97 712 607 554
750— 779 602 376 359 341 303 278 253 215 182 166 173 135 123 108 98 720 614 561

780— 809 612 382 365 347 308 283 257 219 185 169 176 138 125 110 101 728 621 567
810- 839 620 386 368 351 312 286 260 221 188 170 176 139 126 111 101 735 627 572
840— 869 626 390 373 355 316 290 263 223 189 172 179 140 128 113 102 743 633 578

870— 899 633 395 377 359 319 293 266 226 191 174 181 142 129 113 104 750 639 584
900- 929 640 399 381 363 323 296 269 229 193 176 183 143 131 115 104 756 644 588

930— 959 647 404 385 367 326 299 272 232 196 178 185 146 132 116 106 762 650 593
960— 999 654 408 390 371 330 303 275 234 198 180 188 147 134 118 107 769 655 598

1000—1059 665 415 396 377 337 309 280 238 201 183 190 149 136 119 109 779 663 605
1060—1119 679 423 404 385 344 316 287 242 206 187 194 152 138 122 110 788 671 612
1120—1179 692 432 413 393 352 322 293 248 209 191 197 155 141 125 113 797 679 620

1180—1239 706 440 421 401 358 328 298 252 214 194 200 158 143 126 115 806 686 626
1240—1299 719 449 428 408 365 334 304 257 218 198 205 161 146 129 117 816 695 634
1300—1399 737 461 440 419 374 343 312 264 223 203 209 164 149 132 120 829 705 644m 400—1499 760 474 453 431 386 354 322 272 230 209 216 169 154 135 123 847 720 657

”1500—1599 782 488 466 444 398 365 332 280 237 215 221 174 158 140 127 863 734 669

1600—1699 805 503 480 457 409 375 341 287 243 221 228 179 163 144 131 879 746 681
1700—1799 827 517 494 470 421 386 351 295 250 227 234 184 167 147 134 894 760 693
1800—1899 850 530 506 482 433 397 | 361 304 257 234 241 189 172 151 137 910 773 _705
1900—1999 872 545 520 495 445 408 371 312 264 240 246 194 176 155 141 926 786 717
2000—2099 895 559 533 508 456 418 380 320 271 246 253 199 181 159 145 945 802 732

2100—2199 917 572 547 521 468 429 390 328 278 252 260 204 185 164 149 961 815 744
2200—2299 940 587 560 533 480 440 400 335 283 257 266 209 190 167 152 977 828 756
2300-2399 962 601 573 546 492 451 410 344 290 | 264 272 214 194 171 155 992 | 842 1 768

2400-2499 985 615 587 559 503 461 419 351 297 270 278 218 198 174 158 1008 854 780
2500 1007 629 600 572 515 472 429 360 305 277 284 223 203 179 162 1010 856 782


